



## DAUGAVPILS DIECĒZES KONFERENCE „MISIJA ŠODIEN UN RĪT”

Mīļie draugi, brāļi un māsas Kristū!

Pagājušā gada aprīlī aizsākām misijas konferenču sēriju mūsu Baznīcā „Misija šodien un rīt”. Pirmā konference notika Rīgā, kura bija labi apmeklēta un tajā guvām daudzas labas idejas un ierosmes. Tomēr, Rīga nav visa Latvija, un tāpēc lēmām misijas konferences turpināt atsevišķās diecēzēs, lai konferencēs pārrunātie temati būtu vairāk pietuvināti reālajai situācijai. Neapšaubāmi, sava pieeja misijas darbam ir Rīgas lielajās draudzēs un gluži cita tā ir mazajās lauku draudzītēs.

Liepājas diecēzes konferencē, kas notika 22. septembrī, pievērsām īpašu uzmanību stāvoklim konkrētās Liepājas diecēzes draudzēs un izvērtējām misijas darba pieredzi, kāda tā gūta: piemēram, kā aug draudze – Grobiņā, kā attīstījusies Pampāļu draudze, vai arī, kā misijas darbs tiek veicināts Kuldīgā ar kristīgo skautu kustību u.c. Pēc tam šos un citus piemērus apspriedām atsevišķās darba grupās un nācām ar konkrētiem ieteikumiem kā misijas darbs būtu veicams Liepājas diecēzē.

Tagad pienācis laiks misijas konferencei Daugavpils diecēzē. Tas ir īpašs mūsu Baznīcas reģions, kur mūsu draudzes lielākoties ir mazākumā. Esam dzirdējuši izteikumus, ka Latgalē mūsu misija neesot ne iespējama, ne arī vajadzīga, jo tur jau šo darbu sekmīgi veicot Katoļu baznīca. Negribu neko iebilst pret katoļu misijas darbu Latgalē, lai Dievs to svētī, bet ir jāapzinās, ka Latgalē un visā Daugavpils diecēzē joprojām ir tūkstošiem cilvēku, kas nav iesaistījušies nevienā draudzē, kas vēl nepazīst Kristus mīlestību un bez Dieva iet pazušānā.

Tāpēc no sirds aicinu visas Daugavpils diecēzes draudzes atsaukties šim aicinājumam uz īpašo Daugavpils diecēzes misijas konferenci, kura notiks **2013.gada 23.martā Rēzeknē, „Austrumlatvijas radošo pakalpojumu centrā”, Krasta ielā 31**, lai tajā gūtu jaunas ierosmes un jaunu iedvesmu paklausīt Kristus misijas pavēlei pasludināt Evaņģēliju visai radībai, lai visi cilvēki varētu nākt pie Patiesības atziņas. Konferencē esam paredzējuši pievērst īpašu uzmanību stāvoklim Latgalē, tās vēsturei, īpašajai misijas darba pieredzei un veltīsim laiku diskusijām mazākās grupās par to, vai patiesi Luterāņu misija Latgalē nav iespējama un, ja tomēr ir iespējama, tad ko un kā turpmāk darīsim. Konferences provizoriskā programma pielikumā šim aicinājumam.

*Paliekot aizlūgšanās par šīs konferences labu izdošanos un cerībā tikties konferencē Rēzeknē.*

+Pāvils Brūvers

Liepājas bīskaps, atbildīgs par LELB misijas darbu